БАШ:ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы К(Г!РСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ% НОВОПЕТРОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ!М!№Е ХАКИМИ1ТЕ

[image: ]

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН

			453342, С1йет6ол ауылы,(рге урам, 20

	453342,село Саиткулово ,улица Верхняя №20

	29.11.2017й.
	№ 77
	29.11.2017 г.

КАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О безопасности на водных объектах
в осенне-зимний период 2017-2018 годов на территории сельского   поселения Новопетровский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

	В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.            (ред. от 03.07.2016 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности населения, снижения несчастных случаев и гибели людей в осенне-зимний период 2017-2018 годов на водных объектах территории сельского   поселения Новопетровский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, п о с т а н о в л я ю:
1.  Организовать работу по выявлению несанкционированных ледовых переправ, принять меры по их обустройству;
2. Принять неукоснительные меры по организации безопасности отдыха граждан, с этой целью во взаимодействие с органами правопорядка обеспечить безопасность людей в местах массового подледного лова рыбы, в том числе функционирование временных спасательных постов. Примерный перечень оснащения временного поста в местах массового выхода людей на лед для оказания помощи пострадавшим на водных объектах в осенне-зимний период приложение № 1;
3.Обеспечить взаимодействие с муниципальным казенным учреждением «Единая дежурно - диспетчерская служба муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»;
4.Установить аншлаги с информацией об опасности выезда автотранспорта и выхода людей на лёд, в местах массового подледного лова рыбы.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава СП Новопетровский сельсовет                             Х.А.Аллабердин.

image1.emf